



SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 01/2022	1
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 02/2022	1
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 08/2022	1
DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024-SAAE/PMPB	1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ARP Nº 002/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 - PMPB	2
ARP Nº 003/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB	11
ARP Nº 004/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB	15
ARP Nº 005/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB	16
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB	17
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 -PMPB - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB - PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB	18

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 01/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA – CONTRATADA: J F SERVIÇOS DE INFORAWTICA EIRELI - CNPJ: Nº03.203.151/0001-35, representado por seu sócio administrador o sr. J F SERVIÇOS DE INFORAWTICA EIRELI, CPF nº 253.819.464-49. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Contratação de Empresa especializada para a Serviços de locação de Software de emissão de faturas de consumo de água,, destinados a atender as necessidades do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, DISPENSA 20/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 16 janeiro de 2024 a 16 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 20/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIOZON LOPES DE SOUSA, portador do CPF nº 727.392.33-34 – Diretor do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, pelo CONTRATANTE, J F SERVIÇOS DE INFORAWTICA EIRELI, CNPJ Nº 03.203.151/0001-35, representada por seu sócio administrador o sr. J F SERVIÇOS DE INFORAWTICA EIRELI, CPF Nº 253.819.464-49, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 08 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 02/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA – CONTRATADA: C F CARNEIRO LOPES-ME - CNPJ: Nº02.235.088/0002-56, representado por seu sócio administrador o sr. C F CARNEIRO LOPES-ME, CPF nº 488.102.903-72. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Contratação de Empresa especializada para a Serviços de locação de Software de folha de pagamento, destinados a atender as necessidades do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, DISPENSA 20/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 16 janeiro de 2024 a 16 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 20/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIOZON LOPES DE SOUSA, portador do CPF nº 727.392.33-34 – Diretor do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, pelo CONTRATANTE, C F CARNEIRO LOPES-ME, CNPJ Nº 02.235.088/0002-56, representada por seu sócio administrador o sr. C F CARNEIRO LOPES-ME,

CPF Nº 488.102.903-72, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 08 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 08/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA – CONTRATADA: ALEXANDRE COELHO LOPES - CNPJ: Nº34.152.898/0001-35, representado por seu sócio administrador o sr. ALEXANDRE COELHO LOPES, CPF nº 626.803.973-47. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Contratação de Empresa especializada para a Serviços de locação de Software de Portal da transparência, destinados a atender as necessidades do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, DISPENSA 20/2023 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 16 janeiro de 2024 a 16 de janeiro de 2025. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA 20/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: MARIOZON LOPES DE SOUSA, portador do CPF nº 727.392.33-34 – Diretor do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgotos-MA, pelo CONTRATANTE, ALEXANDRE COELHO LOPES, CNPJ Nº 34.152.898/0001-35, representada por seu sócio administrador o sr. ALEXANDRE COELHO LOPES, CPF Nº 626.803.973-47, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 08 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024-SAAE/PMPB. Processo Administrativo nº 01/2024-SAAE/PMPB. DO OBJETO: SERVIÇO DE IMPRESSAO GRAFICA - CONTA DE ÁGUA (Impressão Offset, formato 210 X 297). CONTRATADO: CENTAURO GRAFICA E EDITORA LTDA, CNPJ: 02.111.102/0001-00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: orgão - saae - sist autonomo agua e esgoto 04.122.0020.1059.0000 - manut e func do saae. 3.3.90.30.00 – material de consumo. 3.3.90.39.00 – serviços de terceiros pessoa jurídica. VALOR: R\$ 5.159,79 (cinco mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e nove centavos). BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II c/c Art. 95 § 2º da Lei Federal 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO: Autorizo o presente TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. Pastos Bons/MA, 12 de janeiro de 2024. MARIOSON LOPES DE SOUSA DIRETOR DO SAAE DE PASTOS BONS-MA.





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS - MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.721.446/0001-78, Inscrição Estadual: 12.155.166-0 com sede à Rua São Francisco, 150 Bairro: SÃO FRANCISCO CEP: 65.800-000, CIDADE: Balsas Estado: Maranhão, Telefone:(99) 3541-3095 E-mail: vendas@sananet.com.br, neste ato representado pelo Sr. CÉSAR OSCAR WEILER, inscrito sob o CPF 245860300-97 e RG 068821892019-5 SSP/MA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e inscrições que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 02/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

MEDICAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AAS 100 MG INF.CPR	UNID.	16640	CAZI	CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1071500690051	R\$ 0,03	R\$ 499,20
2	AAS 500 MG AD. CPR	UNID.	12480	CAZI	CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1071500690051	R\$ 0,15	R\$ 1.872,00
3	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND	UNID.	312	THEOTO	THEOTO S/A - BRASIL	80002369001	R\$ 3,25	R\$ 1.014,00
4	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO 120 ML	UNID.	624	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	1438101310011	R\$ 4,43	R\$ 2.764,32
5	ACEBROFILINA SUSP. INF 120 ML	UNID.	416	NEO QUIMICA	LABORATORIO NEO QUIMICA	1046504180022	R\$ 3,27	R\$ 1.360,32
6	ACIDO FÓLICO 5MG CPR	UNID.	8320	HIPOLAB OR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301590024	R\$ 0,04	R\$ 332,80
7	ACIDO URICO LIQ. 120T	KITS	21	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010071	R\$ 81,00	R\$ 1.701,00
8	ADENOSINA 6MG/2ML C/50 AMP	CAIXAS	21	HIPOLAB OR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301820011	R\$ 370,00	R\$ 7.770,00
10	AFASTADOR DE BOCHECHA	UNID.	42	LYSANDA	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP	10052220031	R\$ 10,25	R\$ 430,50
11	AFASTADOR DE LINGUA	UNID.	21	LYSANDA	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. EPP	10052220031	R\$ 4,23	R\$ 88,83
12	AGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	LITROS	208	CICLOFAR MA	CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA	332520001	R\$ 5,68	R\$ 1.181,44
13	AGUA DESTILADA 5L NAO EST. DEONIZADA	GALÕES	208	CICLOFAR MA	CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA	332520001	R\$ 5,60	R\$ 1.164,80
15	AGUA P/INJECAO AMP.PLAST.10ML C/200 UND	CAIXAS	416	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	1108500110015	R\$ 74,29	R\$ 30.904,64
16	AGULHA DE 20 MM (extra curta) c/100	UNID	104	DFL	DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	80141430193	R\$ 20,25	R\$ 2.106,00
18	AGULHA DESC GENGIVAL 30G CURTA C/50	CAIXAS	208	DFL	DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	80141430193	R\$ 18,15	R\$ 3.775,20
19	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 UND	CAIXAS	312	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 5,55	R\$ 1.731,60
20	AGULHA DESC. 25X07 C/100 UND	CAIXAS	1040	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 4,60	R\$ 4.784,00





21	AGULHA DESC. 40X12 C/100 UND	CAIXAS	520	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 4,34	R\$ 2.256,80
22	AGULHA DESC.13X4,5 C/100 UND	CAIXAS	1456	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 5,56	R\$ 8.095,36
23	AGULHA DESC.25X8 C/100 UND	CAIXAS	416	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 4,15	R\$ 1.726,40
24	AGULHA HIP.20X5,5 C/100	UNIDADE S	416	WILTEX	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470664	R\$ 6,99	R\$ 2.907,84
25	ALAVANCA CURTA	UNIDADE S	104	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	80149710215	R\$ 20,43	R\$ 2.124,72
26	ALAVANCA RETA	UNIDADE S	104	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	80149710215	R\$ 17,37	R\$ 1.806,48
27	ALBENDAZOL 400 MG CPR	COMPRIM IDOS	12480	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1256800520010	R\$ 0,46	R\$ 5.740,80
29	ALCCOL 70% 1000ML	LITROS	2496	SAFRA	SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA (355060001	R\$ 3,34	R\$ 8.336,64
30	ALCOOL GEL 500 g	UNIDADE S	1248	CICLO FARMA	CICLO FARMA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA	2522300020019	R\$ 4,20	R\$ 5.241,60
31	ALGODAO EM ROLOS C/100	PACOTES	104	SS PLUS	BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (O	80156070010	R\$ 1,52	R\$ 158,08
32	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	ROLOS	1248	POLAX	SA FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA	10341660006	R\$ 7,77	R\$ 9.696,96
33	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M C/12	DÚZIAS	416	ORTOBO M	IND. TEXTIL COLINA LTDA	80389310002.	R\$ 4,08	R\$ 1.697,28
34	ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M C/12	DÚZIAS	416	ORTOBO M	IND. TEXTIL COLINA LTDA	80389310002.	R\$ 6,50	R\$ 2.704,00
35	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 250ML	UNID.	125	J.PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	80097910001	R\$ 1,94	R\$ 242,50
36	ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. 500ML	UNID.	250	J.PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	80097910001	R\$ 2,52	R\$ 630,00
37	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100ML	FRASCOS	3120	NATULAB	NATULAB LABORATÓRIO S.A	1384100230216	R\$ 1,64	R\$ 5.116,80
38	AMINOFILINA 24MG/ML AMP. 10ML C/100 AMP	CAIXAS	42	HIPOLAB OR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301180012	R\$ 88,52	R\$ 3.717,84
46	ANCORON INJETAVEL AMP	AMPOLAS	208	HIPOLAB OR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301220014	R\$ 4,29	R\$ 892,32
47	ANESTÉSICO TOPICO A 20% C/12G	UNID.	208	DFL	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A -	1.0177.0027-002-7.	R\$ 6,92	R\$ 1.439,36
48	ANESTÉSICO CITANEST	UNID.	208	DLA	DLA PHARMACEUTICAL LTDA	1099300130011	R\$ 73,16	R\$ 15.217,28
54	APLICADOR HIDROX.DE CALCIO DUPLO -	UND	104	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	1031769007.	R\$ 6,14	R\$ 638,56
55	ARCO DE YONG -	UND	104	JON	JON INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.-EPP.	10415640072	R\$ 17,66	R\$ 1.836,64
61	ATADURA GESSADA 20CMX4M C/20 RLS. C/20 UND -	CAIXAS	104	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8003400048	R\$ 60,64	R\$ 6.306,56
62	ATENOLOL 50MG CPR -	CPR	36400	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1256801460011	R\$ 0,08	R\$ 2.912,00
65	AVENTAIS IMPERMEAVEIS -	UND	312	VESTESE G	VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	82032710002	R\$ 20,64	R\$ 6.439,68
78	BROCA DE ACABAMENTO Nº 1093F -	UND	104	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	10317690016	R\$ 1,91	R\$ 198,64
110	CATETER INTR. ANGIOCATH 18G -	UND	5200	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTDA.-ÍNDIA	80495510078	R\$ 0,81	R\$ 4.212,00
111	CATETER INTR. ANGIOCATH 20G -	UND	5200	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTDA.-ÍNDIA	80495510078	R\$ 0,54	R\$ 2.808,00
112	CATETER INTR. ANGIOCATH 22G -	UND	5200	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTDA.-ÍNDIA	80495510078	R\$ 0,85	R\$ 4.420,00
113	CATETER INTR. ANGIOCATH 24G -	UND	6240	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTDA.-ÍNDIA	80495510078	R\$ 0,87	R\$ 5.428,80





114	CATETER P/OXIG. NASAL OCULOS AD. -	UND	3120	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470500	R\$ 0,82	R\$ 2.558,40
115	CATETER P/OXIG. NASAL SONDA N.08 -	UND	1040	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	80163570002	R\$ 0,56	R\$ 582,40
116	CATGUT CROM. 0 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 49,71	R\$ 5.169,84
117	CATGUT CROM. 1 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 40,43	R\$ 4.204,72
118	CATGUT CROM. 2 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 46,16	R\$ 4.800,64
119	CATGUT CROM. 3 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 47,28	R\$ 4.917,12
120	CATGUT CROM. 4 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 50,32	R\$ 5.233,28
121	CATGUT SIMP. 0 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 55,12	R\$ 5.732,48
122	CATGUT SIMP. 1 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 45,66	R\$ 4.748,64
123	CATGUT SIMP. 2 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	104	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 59,73	R\$ 6.211,92
124	CATGUT SIMP. 3 C/AG C/24 UND -	CAIXAS	52	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020007	R\$ 47,28	R\$ 2.458,56
125	CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML -	FRASCOS	1560	ABL	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	155620023	R\$ 5,34	R\$ 8.330,40
126	CEFALEXINA 500MG CPR -	CPR	36400	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	1037003820046	R\$ 0,32	R\$ 11.648,00
129	CETOCONAZOL CREME 30 GR -	TAMBORES	3120	BRASTERAPICA	BRASTERAPICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1003800400038	R\$ 2,97	R\$ 9.266,40
130	CETOPROFENO 50MG/2ML -	FRS	1560	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	1049700040046	R\$ 3,17	R\$ 4.945,20
137	CLOPIDOGREL 75 MG CX C/ 30 COMP -	CAIXAS	104	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO	1037007230014	R\$ 6,91	R\$ 718,64
140	CLORETO SODIO 10% AMP.10ML C/200 AMP -	CAIXAS	62	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA	155920004	R\$ 45,63	R\$ 2.829,06
143	CLORIDRATO DE CLORPROMAZIN A 5 MG/ML CX C/50 AMPOLAS -	CAIXAS	104	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	104970155	R\$ 29,23	R\$ 3.039,92
144	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG INJ AMP 2ML CX C/50 AMP -	CAIXAS	52	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301270054	R\$ 106,47	R\$ 5.536,44
145	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG INJ AMP 2ML CX C/50 AMP -	CAIXAS	62	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	1038700580061	R\$ 40,09	R\$ 2.485,58
146	CLORIDRATO DE TETRACICLINA POMADA OFTALMICA -	TAMBORES	104	CIFARMA	CIFARMA FARMACÉUTICA LTDA CIENTÍFICA	1156000270013	R\$ 8,91	R\$ 926,64
148	COLESTEROL ENZ. LIQUIFOR. 200 TESTES -	KITS	83	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010068	R\$ 58,74	R\$ 4.875,42
149	COLESTEROL HDL 100 TESTES -	KITS	83	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010325	R\$ 50,95	R\$ 4.228,85
150	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 07,0L -	UND	624	FLEXPELL	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	80704570003	R\$ 2,34	R\$ 1.460,16
151	COLET. MATL. PERFUROCORTANTE 13,0L -	UND	624	FLEXPELL	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	80704570003	R\$ 4,34	R\$ 2.708,16
152	COLET. URINA SIST. ABERTO 1200ML -	UND	2600	LABOR IMPORT	CHANGSHU 3S MEDICAL DEVICE CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10369460091	R\$ 3,08	R\$ 8.008,00
154	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML -	UND	5200	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	10379860086	R\$ 0,23	R\$ 1.196,00
155	COLGADURA SIMPLES -	UNID.	104	TECNODENT	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	80151520013	R\$ 2,80	R\$ 291,20



156	COLIADURA INDIVIDUAL PARA FILME PERIAPECAL -	UND	21	TECNODE NT	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	80151520013	R\$ 3,09	R\$ 64,89
157	COLTOSOL 20GR -	UND	42	VIGODEN T	VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	10068870064	R\$ 12,79	R\$ 537,18
161	CUBA IRIS -	UND	10	FORTINO X	METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	80065639004	R\$ 27,00	R\$ 270,00
162	CUBA METAL -	UND	10	FORTINO X	METALURGICA VILA AUGUSTA LTDA	80065639004	R\$ 14,58	R\$ 145,80
163	CURETADE RASPAGEM GRACEY 5-6; 7-8 -	UND	10	ICE	ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP	80180370013.	R\$ 43,60	R\$ 436,00
164	CURETADE RASPAGEM McCALL - 13-14; 17-18 -	UND	10	ICE	ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP	80180370013.	R\$ 33,66	R\$ 336,60
165	CURETAS DENTINÁRIAS -	UND	10	QUINELATO	SCHOBELL INDUSTRIAL LTDA	10301950043	R\$ 26,05	R\$ 260,50
166	DESCOLADOR DE MOUT -	UND	10	ICE	ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP	80180370013.	R\$ 28,33	R\$ 283,30
190	DIPIRONA GTS.10ML -	FRASCOS	5200	NATULAB	NATULAB LABORATÓRIO S.A -	1384100020092	R\$ 0,62	R\$ 3.224,00
202	EQUIPO P/ TRANSFUSAO DE SANGUE -	UND	1040	LAMEDID	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460175	R\$ 2,19	R\$ 2.277,60
205	ERITROMICINA 250MG 60ML -	FRASCOS	1040	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1256800890195	R\$ 5,03	R\$ 5.231,20
206	ESCAVADOR Nº05	UND	31	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	10317690019	R\$ 6,25	R\$ 193,75
210	ESPARADRAPO IMPERM. 10CMX4,5M C/CAPA. -	UND	5200	CREMER	CREMER S/A	80245219059	R\$ 7,06	R\$ 36.712,00
212	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA PONTA DOURADA -	UND	42	QUINELATO	SCHOBELL INDUSTRIAL LTDA	10301950042	R\$ 32,50	R\$ 1.365,00
219	ESPIRONOLACTO NA 25 MG C/30CPR -	CAIXAS	83	EMS	EMS S/A -	105830285	R\$ 48,24	R\$ 4.003,92
221	EUGENOL C/20ML - ESTOJO 28X14X06CM	UND	42	BIODINAMICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA (10298550063.	R\$ 9,32	R\$ 391,44
222	EXPLORADOR Nº 05 REDONDO	UND	21	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	10317690025	R\$ 5,62	R\$ 118,02
223	FENITOINA (OBS: C/50AMP)	CAIXAS	62	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	113430171	R\$ 121,38	R\$ 7.525,56
224	FENOBARBITAL2 00MG INJ. C/50X2ML *** -	CAIXAS	62	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	1029800160189	R\$ 138,72	R\$ 8.600,64
225	FENOTEROL GOTAS20ML -	FRASCOS	1040	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1134301640021	R\$ 3,46	R\$ 3.598,40
226	FENTANIL 78,5MCG C/25 X 5ML -	CAIXAS	62	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	1049702640131	R\$ 124,66	R\$ 7.728,92
228	FILME P/ RAI0-X 24X30 C/100 PELICULAS -	CAIXAS	62	FUGIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	80022060035	R\$ 191,00	R\$ 11.842,00
229	FILME P/ RAI0-X 30X40 C/100 PELICULAS -	CAIXAS	62	FUGIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	80022060035	R\$ 255,58	R\$ 15.845,96
230	FILME P/ RAI0-X 35x35 C/100 PELICULAS -	CAIXAS	62	FUGIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	80022060035	R\$ 235,87	R\$ 14.623,94
231	FILME P/ RAI0-X 35x43 C/100 PELICULAS -	CAIXAS	62	FUGIFILM	FUJIFILM DO BRASIL LTDA	80022060035	R\$ 336,76	R\$ 20.879,12
232	FILME P/ ULTRASOM UPP-110S 110MMX20M -	ROLOS	62	SONY	WORKMED DO BRASIL LTDA	80184359001	R\$ 61,72	R\$ 3.826,64
234	FIO DE SUTURA SEDA 4-0C/24 UND -	CAIXAS	62	SHALON	Shalon Fios Cirurgicos Ltda	10243410013	R\$ 27,39	R\$ 1.698,18
236	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0 -	CAIXAS	42	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020004	R\$ 35,45	R\$ 1.488,90





239	FIO POLIPROPILENO Nº2-0 C 24 C AGULHA -	CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020006	R\$ 74,84	R\$ 4.640,08
240	FIO POLIPROPILENO Nº3-0 C 24 C AGULHA -	CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020006	R\$ 90,60	R\$ 5.617,20
242	FITA HIPOALERGICA 50MMCMX4,5M (TRANSPORTE) -	ROLOS	312	CIEX	CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	10332820019	R\$ 2,98	R\$ 929,76
244	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M -	UND	156	EUROCEL	SICAD SPA - ITÁLIA	80066069002	R\$ 2,80	R\$ 436,80
246	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200 -	UND	42	BIOPLUS	KLEY HERTZ FARMACEUTICA S.A	1068900170017	R\$ 39,11	R\$ 1.642,62
247	FITA P/GLICOSE ACTIVE C/50 -	CAIXAS	416	MEDLEVE NSHON	ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	81414020030	R\$ 30,24	R\$ 12.579,84
248	FITA P/URINA C/150 UND -	UND	312	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA (10369460110	R\$ 25,75	R\$ 8.034,00
249	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIO - X C/020 LITROS -	GL	52	DPC	DPC DO BRASIL	80195660003	R\$ 138,05	R\$ 7.178,60
250	FIXADOR P/ LAMINAS 100ML -	FRASCOS	125	KOLPLAS TIC	KOLPLAST C I S.A.	10237610142	R\$ 8,08	R\$ 1.010,00
251	FLUCONAZOL 150 MG -	CPR	8320	MEDQUIM ICA	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1091700980031	R\$ 0,46	R\$ 3.827,20
252	FLÚOR GEL -	UND	104	IODONTO SUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	80442020002	R\$ 4,47	R\$ 464,88
255	FRALDA DESC. ADULTO GD. C/08 -	PACOTES	520	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 8,92	R\$ 4.638,40
256	FRALDA DESC. ADULTO M. C/08 -	PACOTES	520	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 9,38	R\$ 4.877,60
257	FRALDA DESCARTAVEL G C/8 -	PACOTES	312	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 9,84	R\$ 3.070,08
258	FRALDA DESCARTAVEL M C/8 -	PACOTES	312	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 12,20	R\$ 3.806,40
259	FRALDA DESCARTAVEL P C/8 -	PACOTES	312	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 11,94	R\$ 3.725,28
260	FRALDA DESCARTAVEL RN C/8 -	PACOTES	312	MARDAM	MARDAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	ISENTO	R\$ 14,03	R\$ 4.377,36
261	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL 300ML -	UND	1300	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	80212349002	R\$ 0,94	R\$ 1.222,00
264	FUROSEMIDA 40MG CPR -	CPR	26000	NEO QUIMICA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1256801950027	R\$ 0,07	R\$ 1.820,00
266	GEL P/ULTRA-SOM 5KG. -	GL	52	MULTIGEL	MULTIGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	80005910004	R\$ 24,27	R\$ 1.262,04
267	GENTAMICINA 20 MG C/50 AMP. -	CAIXAS	62	NOVAFAR MA	NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	1140200130014	R\$ 55,32	R\$ 3.429,84
268	GENTAMICINA 40MG AMP.1ML C/50 AMP -	CAIXAS	62	NOVAFAR MA	NOVAFARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	1140200130014	R\$ 83,02	R\$ 5.147,24
269	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML C/100 AMP -	CAIXAS	156	HYPOFAR MA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	1038700450044	R\$ 177,58	R\$ 27.702,48
270	GERMI RIO DESINF INSTR C/1000ML -	LT	42	RIOQUIMI CA	RIOQUIMICA S.A	313290357	R\$ 14,17	R\$ 595,14
275	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES -	KITS	62	LABTEST	LABTEST	10009010003.	R\$ 54,41	R\$ 3.373,42
279	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 200 a 205 -	UND	42	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	80149710226	R\$ 6,15	R\$ 258,30
280	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206 a 209 -	UND	10	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	80149710226	R\$ 6,49	R\$ 64,90





281	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210 a 212 -	UND	10	SS WHITE	SS WHITE ARTIGOS DENTARIOS LTDA	80149710226	R\$ 6,83	R\$ 68,30
282	HALDOL DECANOATO 70,52MG CX C/ 15 AMP -	CAIXAS	83	JANSSEN	JANSSEN-CILAG FARMACÉUTICA LTDA	1123600110029	R\$ 48,40	R\$ 4.017,20
283	HALOPERIDOL 5MG INJ. C/50X5ML -	CAIXAS	83	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	104970191	R\$ 146,12	R\$ 12.127,96
285	HIDRALAZINA 20 MG/1 ML c 50 ampolas -	CAIXAS	62	CRISTALI A	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	1029800890055	R\$ 113,54	R\$ 7.039,48
289	HIDROX DE CALCIO P.A C/10GR -	UND	104	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	80322400101	R\$ 4,35	R\$ 452,40
295	HYDRO C -	UND	52	DESNTISPLY SERONA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	10186370010.	R\$ 26,45	R\$ 1.375,40
296	IBUPROFENO 600MG CPR. -	CPR	15600	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	1037007570060	R\$ 0,20	R\$ 3.120,00
298	INFUSOR 02 VIAS -	UND	15600	DESCARPACK	JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A	10296900113	R\$ 0,39	R\$ 6.084,00
300	IRM LIQUIDO 15ML -	UND	42	DENTSPLY SERONA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	10186370013	R\$ 70,69	R\$ 2.968,98
301	IRM PO 38G -	UND	42	DENTSPLY SERONA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	10186370013	R\$ 105,00	R\$ 4.410,00
302	ISOSORBIDA 5 MG -	COM	15600	SIGMA-PHARMA	EMS SIGMA PHARMA LTDA	1356900150084	R\$ 0,19	R\$ 2.964,00
305	IVERMECTINA 6 MG CPR -	CPR	3120	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	1039201670012	R\$ 0,50	R\$ 1.560,00
306	KIT ALT GOT LIQUIFORM -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010029	R\$ 83,20	R\$ 5.158,40
307	KIT AST GOT LIQUIFORM -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010029	R\$ 89,10	R\$ 5.524,20
308	KIT BILIRRUBINA -	KITS	42	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010022	R\$ 63,40	R\$ 2.662,80
309	KIT CREATININA CINETICA -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010034	R\$ 70,10	R\$ 4.346,20
313	KIT GINECOLOGICO TAM-P (ESPECULO ESPATULA, ESCOVA, LUVA, PORTA LAMINA) -	KITS	2080	KOLPLASTIC	KOLPLAST C I S.A.	10237610190	R\$ 0,65	R\$ 1.352,00
314	KIT NEBULIZADOR ADULTO -	UND	104	FOYOMED	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470569	R\$ 8,00	R\$ 832,00
315	KIT NEBULIZADOR INFANTIL -	UND	104	FOYOMED	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470569	R\$ 9,14	R\$ 950,56
316	KIT P/GLICEMIA ACCTIVE -	UND	104	ROCHE	ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA	81414020030	R\$ 57,80	R\$ 6.011,20
317	KIT P/GLICEMIA ONCAL PLUS -	UND	416	MEDLEVESHON	ACON BIOTECH CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	80011990002	R\$ 45,21	R\$ 18.807,36
318	KIT PCR C 50 TESTES -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010304.	R\$ 35,25	R\$ 2.185,50
319	KIT SEROLATEX -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010304.	R\$ 159,10	R\$ 9.864,20
320	KIT. COLORAÇÃO P/ 3X100 ML ZIEL -	KITS	62	NEW PROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	10287910035	R\$ 45,40	R\$ 2.814,80
321	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND -	CAIXAS	208	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	80136060153	R\$ 5,13	R\$ 1.067,04
322	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50 -	CAIXAS	104	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	80136060153	R\$ 4,22	R\$ 438,88
323	LAMINA P/BISTURI C/100 UND. -	CAIXAS	21	STERILANCE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.,- CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470404	R\$ 12,33	R\$ 258,93





324	LAMINA P/BISTURI C/100 UND. -	20	CAIXAS	10	STERILAN CE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.,- CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470404	R\$ 17,72	R\$ 177,20
325	LAMINA P/BISTURI C/100 UND. -	24	CAIXAS	31	STERILAN CE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.,- CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470404	R\$ 15,28	R\$ 473,68
326	LAMINA P/BISTURINº23 C/100 UND. -		CAIXAS	21	STERILAN CE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.,- CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470404	R\$ 16,93	R\$ 355,53
327	LAMINA P/BISTURINº24 C/100 UND. -		CAIXAS	21	STERILAN CE	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.,- CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470404	R\$ 17,82	R\$ 374,22
328	LAMINULAS P/MICROSC.22X2 2 C/100 UND -		CAIXAS	21	EXACTA	IND. QUIMICA EXACTA LTDA	ISENTO	R\$ 3,17	R\$ 66,57
334	LIDOCAINA GELÉIA 30GR -		TAMBORES	1040	NEO QUIMICA	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A	1558401620025	R\$ 2,37	R\$ 2.464,80
338	LIMA OSSEA Nº 2 -		UNID.	10	GOLGRAN	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	10401310086	R\$ 19,99	R\$ 199,90
339	LIMALHA DUXALLOY C/30GR -		UND	21	DFL	DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A	10017710154	R\$ 87,09	R\$ 1.828,89
354	LUVA PROC. LATEX EXTRA PQ. C/100 -		CAIXAS	1040	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	80495510022	R\$ 9,23	R\$ 9.599,20
357	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO ADULTO -		UND	104	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470492	R\$ 14,13	R\$ 1.469,52
358	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO INFANTIL -		UND	104	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470492	R\$ 18,62	R\$ 1.936,48
360	MASCARA DUPLA DESC ELASTICO C/50 -		CAIXAS	2080	WILTEX	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	10150470482	R\$ 7,77	R\$ 16.161,60
365	MATRIZ DE POLIESTER -		UNID.	21	IODONTO SUL	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	80442020064.	R\$ 3,46	R\$ 72,66
366	MEBENDAZOL 100MG CPR -		CPR	4160	BELFAR	BELFAR LTDA	1057100320018	R\$ 0,28	R\$ 1.164,80
367	MEBENDAZOL SUSP 30ML -		FRASCOS	3120	BELFAR	BELFAR LTDA	1057100320018	R\$ 1,08	R\$ 3.369,60
375	METRONIDAZOL 10,5% NJ. 100 ML -		FRASCOS	1040	FARMACE	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA (1031101190031	R\$ 3,37	R\$ 3.504,80
379	MICONAZOL 2% LOÇÃO 30ML -		FRASCOS	1040	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	143810112	R\$ 2,02	R\$ 2.100,80
381	MICROBSH FINE -		UND	36	MICRODONT	K G SORENSEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10246930010	R\$ 8,21	R\$ 295,56
383	MICROPIPETA 10 ML -		UND	21	KACIL	KACIL IND. E COMERCIO LTDA	10325519001	R\$ 165,16	R\$ 3.468,36
384	MICROPIPETA 100 ML -		UND	21	KACIL	KACIL IND. E COMERCIO LTDA	10325519001	R\$ 164,63	R\$ 3.457,23
385	MICROPIPETA 20 ML -		UND	21	KACIL	KACIL IND. E COMERCIO LTDA	10325519001	R\$ 187,16	R\$ 3.930,36
391	MONONYLON 2 C/AG C/24 UND -		CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020004	R\$ 24,65	R\$ 1.528,30
392	MONONYLON 3 C/AG C/24 UND -		CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020004	R\$ 22,24	R\$ 1.378,88
393	MONONYLON 4 C/AG C/24 UND -		CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020004	R\$ 24,26	R\$ 1.504,12
394	MONONYLON 5 C/AG C/24 UND -		CAIXAS	62	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	10426020004	R\$ 23,85	R\$ 1.478,70
398	NIFEDIPINA 10MG SUB-LINGUAL C/60 CPR -		FRASCOS	21	NEO QUIMICA	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A (1558401690058	R\$ 0,09	R\$ 1,89
402	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR -		TAMBORES	3120	NEO QUIMICA	LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	1046503750011	R\$ 3,48	R\$ 10.857,60
411	OLEO P/ALTA ROT.100ML -		FRASCOS	21	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	ISENTO	R\$ 17,55	R\$ 368,55
412	OLEO P/BAIXA ROT.100ML -		FRASCOS	21	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	ISENTO	R\$ 12,90	R\$ 270,90
413	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML -		FRASCOS	21	NEW PROV	NEW PROV	NÃO SE APLICA	R\$ 22,84	R\$ 479,64
414	OMEPRAZOL 20 MG CPR -		CPR	36400	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	1438102150093	R\$ 0,07	R\$ 2.548,00





416	OMEPRAZOL 40MG CPR -	CPR	15600	NEO QUIMICA	BRAINFARMA INDUSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	155840193001	R\$ 0,14	R\$ 2.184,00
418	OXIDO DE ZINCO PO 50G -	TAMBORES	42	IODONTO SUL	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	80442020019	R\$ 3,31	R\$ 139,02
420	PAPAÍNA GEL 10% (QUANTAS GRAMAS) -	UND	104	DIAMED	DIAMED - BRASIL	80004040005	R\$ 17,50	R\$ 1.820,00
421	PAPEL CARBONO C/12FLS -	PCTS	52	MAQUIRA	MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	80322400035.	R\$ 2,89	R\$ 150,28
422	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 10CM X 100M -	ROLOS	62	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 23,82	R\$ 1.476,84
423	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 15CM X 100M -	ROLOS	62	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 35,60	R\$ 2.207,20
424	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 25CM X 100M -	ROLOS	62	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 74,04	R\$ 4.590,48
425	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 30CM X 100M -	ROLOS	62	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 93,24	R\$ 5.780,88
426	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA 40CM X 100M -	ROLOS	62	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 98,44	R\$ 6.103,28
431	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO -	UND	104	ZERMATT	ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80132080005	R\$ 40,85	R\$ 4.248,40
435	PEDRA ARKANAS TRONCO CONICA (FG) 4711 (DEDECON) -	UNID.	52	DEDECO	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - EP	80414710002	R\$ 6,62	R\$ 344,24
437	PEDRA POMES 100G -	UND	10	QUIMIDROL	QUIMIDROL	80322400016	R\$ 4,31	R\$ 43,10
456	PONTA DIAMANTADA Nº 1011 -	UND	31	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	10317690016.	R\$ 2,30	R\$ 71,30
457	PONTA DIAMANTADA Nº 1012 -	UND	31	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	10317690016.	R\$ 2,30	R\$ 71,30
458	PONTA DIAMANTADA Nº 1013 -	UND	26	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	10317690016.	R\$ 2,30	R\$ 59,80
476	RANITIDINA 150MG CPR. -	CPR	15600	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	1438101790021	R\$ 0,25	R\$ 3.900,00
493	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIO X, C/20 LTS -	GL	31	DPC	DPC DO BRASIL	ISENTO	R\$ 212,60	R\$ 6.590,60
494	REVELADOR MANUAL P/RX P/3,5 LTS -	GL	42	DPC	DPC DO BRASIL	ISENTO	R\$ 158,29	R\$ 6.648,18
496	SAPATILHA DESC.(PRO-PE)BRANCA C/50 PARES -	PACOTES	416	ANADONA	ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	80175349004	R\$ 6,13	R\$ 2.550,08
497	SCALP 21G C/100 UND -	CAIXAS	208	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA REPÚBLICA POPULAR	10150470449	R\$ 12,84	R\$ 2.670,72
499	SCALP 25G C/100 UND -	CAIXAS	416	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA REPÚBLICA POPULAR	10150470449	R\$ 15,84	R\$ 6.589,44
500	SCALP 27G C/100 UND -	CAIXAS	156	WILTEX	YANGZHOU MEDLINE INDUSTRY CO., LTD - CHINA REPÚBLICA POPULAR	10150470449	R\$ 14,15	R\$ 2.207,40
501	SECNIDAZOL 1 G CPR -	CPR	6240	GLOBO	LABORATÓRIO GLOBO SA	105350187	R\$ 0,94	R\$ 5.865,60
502	SERINGA DESC. 01ML C/AG. -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,22	R\$ 10.296,00
503	SERINGA DESC. 03ML C/AG. -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,26	R\$ 12.168,00
504	SERINGA DESC. 05ML C/AG. -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,28	R\$ 13.104,00
505	SERINGA DESC. 10ML C/AG. -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,44	R\$ 20.592,00
506	SERINGA DESC. 20ML C/AG. -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,50	R\$ 23.400,00
507	SERINGAS 3ML S/AG -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,11	R\$ 5.148,00





508	SERINGAS 5 ML S/AG -	UND	46800	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA	80026189003	R\$ 0,14	R\$ 6.552,00
509	SINDESMÓTOMO -	UNID.	31	FAVA	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA	10317690025	R\$ 4,05	R\$ 125,55
510	SINVASTATINA 40 MG CPR -	CPR	15600	CIMED	CIMED INDUSTRIA S.A	1438101690272	R\$ 0,17	R\$ 2.652,00
511	SOL. DE RINGER 500ML SIMPLES -	FRS	5990	HALEXSTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA	1031100090503	R\$ 5,49	R\$ 32.885,10
514	SOLUCAO DE MANITOL 20% 500ML -	UNID	1248	EQUIPLEX	EQUIPLEX FARMACÊUTICA LTDA INDÚSTRIA	117720008	R\$ 6,67	R\$ 8.324,16
515	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-06 -	UND	520	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470537	R\$ 0,47	R\$ 244,40
516	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-08 -	UND	520	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470537	R\$ 0,47	R\$ 244,40
517	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N-10 -	UND	520	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470537	R\$ 0,45	R\$ 234,00
518	SONDA FOLLEY 2V N.12 BL.30CC -	UND	416	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470483	R\$ 0,67	R\$ 278,72
519	SONDA FOLLEY 2V N.14 BL.30CC -	UND	416	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470483	R\$ 5,40	R\$ 2.246,40
520	SONDA FOLLEY 2V N.16 BL.30CC -	UND	416	WELL LEAD	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470483	R\$ 3,24	R\$ 1.347,84
521	SONDA URETRAL PLAST. N.06 -	UND	416	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470535	R\$ 0,28	R\$ 116,48
522	SONDA URETRAL PLAST. N.06 -	UND	416	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470535	R\$ 0,42	R\$ 174,72
523	SONDA URETRAL PLAST. N.10 -	UND	1560	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470535	R\$ 0,38	R\$ 592,80
524	SONDA URETRAL PLAST. N.12 -	UND	1560	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	10150470535	R\$ 0,56	R\$ 873,60
525	SORO ANTI A -	FRASCOS	62	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	10159820010	R\$ 16,62	R\$ 1.030,44
526	SORO ANTI B -	FRASCOS	62	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	10159820010	R\$ 15,90	R\$ 985,80
527	SORO ANTI D (RH) -	FRASCOS	62	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	10159820010	R\$ 58,44	R\$ 3.623,28
528	SORO ANTI RH -	FRASCOS	62	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	10159820010	R\$ 32,25	R\$ 1.999,50
539	SORO REIDRATANTE PÓ ENV -	ENV	6240	NATULAB	NATULAB LABORATÓRIO S.A	MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA Nº199/2006	R\$ 0,82	R\$ 5.116,80
540	SUGADOR DESC C/40 -	PACOTES	208	SS PLUS	BIODONT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	80156070022	R\$ 5,81	R\$ 1.208,48
541	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30GR -	TAMBORES	1040	CRISTALIA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	125680037	R\$ 3,79	R\$ 3.941,60
542	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA 500GR -	UND	208	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	1256800370051	R\$ 30,83	R\$ 6.412,64
544	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP.50ML -	FRASCOS	4160	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A (1037006250089	R\$ 3,27	R\$ 13.603,20
545	SULFATO ATROPINA 0,25MG AMP.1ML C/100 AMP -	CAIXAS	104	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	1108500170026	R\$ 63,19	R\$ 6.571,76
547	SULFATO DE MAGNESIO 50% AMP.10ML C/100 AMP -	CAIXAS	21	ISOFARMA	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA AS	103110163	R\$ 293,66	R\$ 6.166,86
548	SULFATO FERROSO 40MG CPR. - -	CPR	46800	BELFAR	BELFAR LTDA	1057100040100	R\$ 0,06	R\$ 2.808,00
549	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE 100 ML -	FRASCOS	4160	BELFAR	BELFAR LTDA	1057100040100	R\$ 1,91	R\$ 7.945,60
550	SUPLEMENTO ALIMNETAR NUTREN SENIOR	UND	104	NESTLE	NESTLE BRASIL LTDA	400761958	R\$ 46,74	R\$ 4.860,96





	400MG SABORES DIVERSOS -							
551	SUPLEMENTO ALIMNETAR NUTREN SENIOR 400MG SEM SABOR -	UND	208	NESTLE	NESTLE BRASIL LTDA	400761958	R\$ 46,74	R\$ 9.721,92
552	SUPORTE P/TUBOS 60X12 -	UND	21	J.PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	80097910001	R\$ 47,20	R\$ 991,20
553	TARTARITE REMOV.DE MANCHA 30ML -	UND	31	IODONTO SUL	SOUZA & LEONARDI LTDA	80442020055	R\$ 15,32	R\$ 474,92
554	TENOXICAM 20 MG C/ 50 AMP -	CAIXAS	125	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	1049714180031	R\$ 256,31	R\$ 32.038,75
556	TENOXICAM 40 MG C/ 50 AMP -	CAIXAS	25	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	1049714180031	R\$ 356,44	R\$ 8.911,00
557	TERGENCAL 200MML -	UNID.	21	BIODINAM ICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	10298550079	R\$ 30,81	R\$ 647,01
561	TESOURA RETA GRANDE -	UND	31	ICE	ICE - INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ESMERALDA LTDA - EPP	80182370023.	R\$ 20,83	R\$ 645,73
566	TIRA DE LIXA DE ACO 4MM	UND	21	PREVEN	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - LTDA - EPP	80089620012	R\$ 6,70	R\$ 140,70
567	TIRA DE LIXA P/ACAB C/150 4MM	CAIXAS	21	K-DENT	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	10165590009	R\$ 14,90	R\$ 312,90
568	TIRA DE POLIESTER PC C/50	PACOTES	21	K-DENT	QUIMIDROL COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO LTDA	10165590009	R\$ 3,04	R\$ 63,84
574	TRIGLICERIDES LIQUIFORM -	KITS	62	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	10009010070	R\$ 404,99	R\$ 25.109,38
575	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	UND	62	J.PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	80097910001	R\$ 1,09	R\$ 67,58
576	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	UND	62	J.PROLAB	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	80097910001	R\$ 0,10	R\$ 6,20
577	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	UND	62	PERFECT A	PERFECTA LAB	8009791000126	R\$ 0,55	R\$ 34,10
581	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 7	UND	21	SOLIDOR	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460123	R\$ 8,82	R\$ 185,22
582	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 7,5	UND	21	SOLIDOR	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460123	R\$ 4,67	R\$ 98,07
583	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 8	UND	21	SOLIDOR	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	10369460123	R\$ 3,16	R\$ 66,36
585	VDRL PRONTO C/300 TESTE	KITS	104	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	100090100202	R\$ 28,47	R\$ 2.960,88
586	VERNIZ CAVITINE C/15ML	FRASCOS	26	BIODINAM ICA	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	10298550045	R\$ 9,64	R\$ 250,64
619	OLANZAPINA 5 MG	COMPRIM IDOS	3400	EUROFAR MA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	1004310570075	R\$ 1,06	R\$ 3.604,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 1.112.651,34		

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

CÉSAR OSCAR WEILER
SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 01.721.446/0001-78

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 -PMPB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB
PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS - MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010





2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP (SOS HOSPITALAR COMERCIO & REPRESENTAÇÕES), CNPJ ° 00.795.813/0001-15, Inscrição Estadual: 12.147.314-7 com sede à Rua Urbano Santos nº 50, CEP:65.840-000, Centro de São Raimundo das Mangabeiras- MA , Telefone(99) 3532- 1341 email: soshospitalar@hotmail.com , neste ato representado pelo Aleandro Gonçalves Passarinho RG nº 049591162013-0 SSP/MA CPF: nº 427.785.143-68, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

MEDICAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	AGUA DESTILADA C/5000ML	GALÕES	42	ASFER	ISENTO	6,69	280,98
17	AGULHA DESC GENGIVAL 27G LONGAC/50	CAIXAS	208	PROCARE	10369460161	23,29	4.844,32
28	ALBENDAZOL SUSP. 10 ML	UNID	8.320	PRATI	1256800290041	0,87	7.238,40
39	AMIODARONA 100mg COMP C/30CPR	CAIXAS	208	GEOLAB	1542300020107	7,00	1.456,00
40	AMIODARONA INJ. 150MG INJ.C/100 X3ML	CAIXAS	104	HIPOLABOR	113430122	146,34	15.219,36
43	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL C/50 AMP	CAIXAS	167	CILINON	1516700160012	200,00	33.400,00
44	AMPICILINA INJ. 1G S/DIL C/50 AMP	CAIXAS	41	CILINON	1516700160012	198,62	8.143,42
45	AMPICILINA INJ. 500MG AMP.S/DILC/50 AMP	CAIXAS	104	CILINON	1516700160012	136,00	14.144,00
99	BROMOPRIDA INJ. C/ 50 AMP.	CAIXAS	312	HIPOLABOR	1134301300034	70,36	21.952,32
127	CEFTRIAXONA 1G	FRS	5.200	HIPOLABOR	1163701360062	4,00	20.800,00
128	CETAMINA 50MG INJ. 10ML ***	FRAS	312	BIOCHIMICO	100630237	44,21	13.793,52
131	CICLO 21 50MG CPR	CPR	6.240	UNIAO QUIMICA	1049702860016	0,97	6.052,80
132	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML C/100 AMP	CAIXAS	333	HYPOFARMA	1037002850030	158,86	52.900,38
133	CIMETIDINA 300MG AMP. 2ML C/100 AMP	CAIXAS	83	HYPOFARMA	1037002850030	158,63	13.166,29
134	CIPROFLOXACINO 400MG C/1 AMP.200ML	UND	1.248	FRESENIUS	1004101530100	20,00	24.960,00
158	COMPLEXO B AMP. 2ML C/100 AMP	CAIXAS	333	HYPOFARMA	1038700290012	79,89	26.603,37
159	COMPLEXO B AMP. 2ML C/100 AMP	CAIXAS	83	HYPOFARMA	1038700290012	144,00	11.952,00
160	COMPRESSA DE GAZE 7.X7. C/500 UND	PACOTES	2.080	ORTOFEN	10307130018	8,20	17.056,00
169	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP. C/100 AMP	CAIXAS	250	HIPOLABOR	113430113	128,00	32.000,00
171	DEXAMETASONA 4MG COMP	CPR	15.600	TEUTO	1023507020310	0,13	2.028,00
172	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP. C/100 AMP	CAIXAS	333	HIPOLABOR	1108500320060	65,00	21.645,00
173	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP. C/100 AMP	CAIXAS	83	HIPOLABOR	1108500320060	131,23	10.892,09
178	DICLOF. DE POTAS. 50MG CPR	CPR	15.600	GEOLAB	1542300260078	0,10	1.560,00
179	DICLOF. DE POTAS. 75MG AMP.3ML C/100 AMP	CAIXAS	104	TEUTO	1108500160020	169,63	17.641,52
180	DICLOF. DE POTAS. GTS.20ML	FRS	4.160	VITAMEDIC	103920127	0,94	3.910,40
189	DIPIRONA 500MG C/ 500 CPR	CAIXAS	312	PRATI	1384100020165	31,56	9.846,72
191	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML C/100 AMP	CAIXAS	500	SANTISA	1018600120021	115,50	57.750,00
192	DIPIRONA INJ.500MG AMP.2ML C/100 AMP	CAIXAS	124	SANTISA	1018600120021	90,36	11.204,64
196	DRAMIN INJ	AMPOLAS	1.040	TAKEDA	106390241	3,20	3.328,00
197	ENALAPRIL DE 10MG COMP.	CPR	37.440	HIPOLABOR	1071401410204	0,08	2.995,20





198	ENALAPRIL DE 20MG COMP. -	CPR	24.960	HIPOLABOR	1384100360039	0,08	1.996,80
200	ENOXAPARINA SODICA 80MG/0,8ML C/ SERINGAS 6	CAIXAS	167	EUROFARMA	1883000210101	160,00	26.720,00
201	ENOXAPARINA SODICA 80MG/0,8ML C/ SERINGAS 6	CAIXAS	41	EUROFARMA	1883000210101	282,36	11.576,76
208	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	UND	52	J PROLAB	ISENTO	15,49	805,48
209	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	UND	52	J PROLAB	ISENTO	18,45	959,40
213	ESPATULA Nº 07	UND	21	ABC	80243520007	12,36	259,56
220	ETILEFRINA 10MG AMP.1ML C/06 AMP	CAIXAS	208	UNIAO QUIMICA	104971220	14,23	2.959,84
241	FITA GLICEMIA ONCAL PLUS C/ 50	CAIXAS	364	ON CALL PLUS	80011990002	30,00	10.920,00
265	GAZE EM RLO 91CMx91M 9 FIOS (TP. QUEIJO)	ROLOS	1.040	ORTOFEN	80603919002	21,81	22.682,40
276	GLICOSE50% AMP.10ML C/200 AMP	CAIXAS	208	FARMACE	1108500090091	49,00	10.192,00
277	GLICOSIMETRO COMPLETO	UNID.	125	ON CALL PLUS	80011990003	25,36	3.170,00
278	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10% AMP C/ 10ML CX C/100 AMP	CAIXAS	125	FARMACE	103870063	100,00	12.500,00
291	HIOSCINA 20MG COMPOSTA AMP.5ML C/100 AMP	CAIXAS	416	TEUTO	1384100660024	159,36	66.293,76
294	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 15 ML	FRASCS.	2.080	NATULAB	1384100660024	6,42	13.353,60
331	LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	CAIXAS	10	DESCARPACK	10330660228	19,66	196,60
333	LIDOCAINA 2% S/V AMP.20ML C/25 AMP	CAIXAS	312	HIPOLABOR	1134301020015	50,00	15.600,00
335	LIDOCAINA SPRAY 20% C/ 50 ML	TAMBORE S	104	HIPOLABOR	ISENTO	34,36	3.573,44
341	LINCOMICINA 600MG AMP.2ML C/50 AMP	CAIXAS	52	HIPOLABOR	1046502850039	350,00	18.200,00
349	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	CAIXAS	2.496	MEDIX	80495510025	9,89	24.685,44
350	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE(M)	CAIXAS	624	MEDIX	80495510025	9,89	6.171,36
351	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE(P)	CAIXAS	2.496	MEDIX	80495510025	9,00	22.464,00
352	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE(P)	CAIXAS	624	MEDIX	80495510025	8,50	5.304,00
353	LUVA P/PROC CX C/100 TAM G	CAIXAS	2.080	MEDIX	80495510025	10,50	21.840,00
372	METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	CPR	5.200	HIPOLABOR	1134301120011	0,23	1.196,00
373	METOCLOPRAMIDA INJ.10MG AMP.2ML C/100 AMP	CAIXAS	312	SANTISA	1031101660011	68,36	21.328,32
374	METOCLOPRMIDA GTS 10 ML	FRS	4.160	PHARLAB	1134301120011	1,45	6.032,00
376	METRONIDAZOL 250MG CPR	CPR	15.600	PRATI	1256800530024	0,18	2.808,00
377	METRONIDAZOL CRÈME VAGINAL 50GR	TAMBORE S	4.160	HIPOLABOR	1256800430038	2,99	12.438,40
378	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 80ML	FRS	3.120	BELFAR	1057101400011	2,99	9.328,80
395	NALOXONA 0,4MG/ML C/10AMP X 1ML	CAIXAS	62	CRISTALIA	1029802830041	103,00	6.386,00
396	NEOMICINA+BACITRACIN A POMADA 10G	BNG	5.200	PRATI	125680128	2,18	11.336,00
397	NIFEDIPINA 10MG C/ 450 CPR	CAIXAS	312	GEOLAB	1542300280044	27,48	8.573,76
399	NIFEDIPINA 20MG C/ 450 CPR	CAIXAS	104	GEOLAB	1542300280044	31,57	3.283,28
400	NIMESULIDA 100MG C/500 CPR	CAIXAS	520	PRATI	1256802650061	31,34	16.296,80
401	NIMESULIDA GTS 15ML	FRS	5.200	GEOLAB	1542302340044	2,19	11.388,00
403	NISTATINA SUSP. ORAL 30ML	FRS	1.040	PRATI	1256800260035	4,19	4.357,60
404	NITROGLICERINA 5MG/ML C/10AMPX5ML	CAIXAS	62	CRISTALIA	1029801330037	35,48	2.199,76





405	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG PO LIOF. INJ. 5FA+5AMP.DIL.X2ML	CAIXAS	62	CRISTALIA	1128300790017	109,85	6.810,70
406	NOOTROPIL 200MG/ML AMP.5ML C/12 AMP	CAIXAS	125	SANOFI	1832604200026	18,26	2.282,50
407	NORADRENALINA 8MG/4ML C/50AMP	CAIXAS	62	CRISTALIA	1134300010016	122,68	7.606,16
417	OXACILINA 500MG AMP.S/DIL. C/50 AMP	CAIXAS	125	UNIAO QUIMICA	1163701410027	145,63	18.203,75
419	OXITOCINA 5 U.I AMP.1ML C/50 AMP	CAIXAS	125	TEUTO	1049701490043	144,24	18.030,00
432	PARACETAMOL 200MG GTS.15ML	FRS	5.200	NATULAB	1384100030055	0,95	4.940,00
438	PENICILINA BENZATINA 1.200.000	FRS	3.120	TEUTO	1037001000025	4,20	13.104,00
439	PENICILINA BENZATINA 600.000UI AMP.S/DIL	FRS	3.120	TEUTO	1037001000033	5,63	17.565,60
440	PENICILINA POTASSICA 1.000.000UI	FRS	1.040	BLAU	116370108	10,55	10.972,00
441	PENICILINA POTASSICA 5.000.000UI	FRS	1.040	TEUTO	116370108	6,50	6.760,00
442	PENICILINA PROCAINA 400.000UI	FRS	2.080	BLAU	1163701150017	7,00	14.560,00
455	POLIVITAMINICO COMPLEXO B SUSP ORAL	FRS	4.160	NATULAB	ISENTO	1,90	7.904,00
464	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000 -	PACOTES	21	PERFECTA	ISENTO	34,94	733,74
465	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND -	PACOTES	21	PERFECTA	ISENTO	27,28	572,88
469	PREDNISONA 20MG CPR	CPR	26.000	HIPOLABOR	1071402370087	0,25	6.500,00
470	PREDNISONA 5MG CPR	CPR	26.000	HIPOLABOR	1071402370060	0,08	2.080,00
472	PROMETAZINA INJ 50MG AMP.C/100X2ML	CAIXAS	104	SANVAL	1071402130019	119,99	12.478,96
477	RANITIDINA INJ. 50MG C/100X2ML	CAIXAS	250	HYPOFARMA	1038700440014	240,00	60.000,00
478	RANITIDINA INJ. 50MG C/100X2ML	CAIXAS	62	HYPOFARMA	1038700440014	204,12	12.655,44
495	SABUTAMOL XPE 100ML	FRS	4.160	PRATI	ISENTO	2,32	9.651,20
498	SCALP 23G C/100 UND	CAIXAS	624	LAMEDID	10369460149	18,74	11.693,76
529	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRS	19.968	FARMACE	1108500010134	5,15	102.835,20
532	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRS	9.984	FARMACE	1108500010134	3,92	39.137,28
533	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRS	2.496	FARMACE	1108500010134	4,18	10.433,28
534	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRS	9.984	FARMACE	110850009	3,99	39.836,16
535	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRS	2.496	FARMACE	110850009	4,87	12.155,52
536	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRS	5.200	FARMACE	1108500220090	4,33	22.516,00
537	SORO GLICOSADO 5% 500ML	CAIXAS	6.656	FARMACE	110850022	3,99	26.557,44
569	TOUCA DESCARTAVELSANFONADA C/ 100 UNIDADES	CAIXAS	1.040	MEDIX	10330660113	8,00	8.320,00
573	TRASAMIN INJ. C/ 100 AMP.	CAIXAS	83	NIKKO	113430186	400,00	33.200,00
591	VITAMINA C INJ. AMP.5ML C/100 AMP	CAIXAS	500	SANTISA	1018600310017	141,00	70.500,00
593	VITAMINA K 10MG/ML AMP.1ML C/50 AMP	CAIXAS	208	HIPOLABOR	1029801150012	120,00	24.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE							1.523.697,46
611	ETIRA 100MG/ML	FRS	153	ACHE	105730526	64,89	9.928,17
624	DONAREN RETARD 150MG	COMPRIMIDOS	1.020	APSEN	101180601	3,78	3.855,60
625	TRILEPTAL 60MG/ML	FRS	340	NOVARTIS	100680046	60,64	20.617,60
VALOR TOTAL DO LOTE							34.401,37
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							1.558.098,83

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.





VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO
Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP (SOS HOSPITALAR COMERCIO & REPRESENTAÇÕES)
CNPJ nº 00.795.813/0001-15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 - PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS - MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa A R L LEAL E RODRIGUES LTDA, CNPJ nº 33.961.610/0001-00, Inscrição Estadual: 12.605958-6 com sede à Av. Francisco Vitorino de Assunção, Nº 929, Parque Piauí I, CEP:65636-310, Timon/MA Telefone: (99) 99171-2523 email: a2distribuidora20@gmail.com/ arl.licitacao@gmail.com, neste ato representado pelo ALLYSON RANGEL LEITÃO LEAL CPF: 959.529.773-91, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

MEDICAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
235	FIO DENTAL 500MTS	TAMBORES	62	HILLO	HILLO	ISENTO	7,03	435,86
253	FORMOL 1000 ML	LT	104	RICIE	RICIE	ISENTO	10,82	1.125,28
254	FRALDA DESC. ADULTO EXG. C/08	PACOTES	520	BIGFRAL	BIGFRAL	2037601	10,37	5.392,40
262	FUCSINA DE ZIHEL	FRS	21	ZIEHL	ZIEHL	10097010156	94,97	1.994,37
310	KIT DE BROCA P/ACAB. C/07 PONTAS FINAS	KITS	10	MICRODONT	MICRODONT	ISENTO	65,73	657,30
329	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	CAIXAS	21	BL	BL	80136060153	8,57	179,97
330	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	UND	10	BL	BL	80136060153	63,29	632,90
345	LUGOL FRACO 500ML	FRS	42	LABORCLIN	LABORCLIN	10097010156	52,99	2.225,58
382	MICROPIPETA 1,0 ML	UND	21	PEGUEPET	PEGUEPET	ISENTO	3,59	75,39
386	MICROPIPETA 200 ML	UND	21	PEGUEPET	PEGUEPET	ISENTO	218,35	4.585,35
429	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPLUS 2000	UND	104	BIO-2000	BIO-2000	10423910006	12,00	1.248,00
558	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	250	G-TECH	G-TECH	80275310040	9,87	2.467,50
559	TESOURA CURTA PEQUENA	UND	31	GOLGRAN	GOLGRAN	10401310091	20,15	624,65
560	TESOURA PEQUENA RETA	UND	31	GOLGRAN	GOLGRAN	10401310091	12,76	395,56
578	TUBO DE LATEX 200 C/15 MTS	PC	62	LÁTEX BR	LÁTEX BR	10182420010	18,84	1.168,08
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 23.208,19
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 23.208,19

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.





VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

ALLYSON RANGEL LEITÃO LEAL
A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
CNPJ nº 33.961.610/0001-00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 -PMPB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB
PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31097573000109, Inscrição Estadual: 150722166 com sede à Av. Santiago de Compostela - Salvador/BA CEP: 40279150, Telefone: DDI: +55 DDD: 71 Fone: 3021-5982 e- mail: shopmed@outlook.com.br, neste ato representado pelo MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO CPF: 381.519.875-53, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

MEDICAMENTOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
177	DIAZEPAN 10MG INJ. C/50X2ML	CX	62	TEUTO	- Registro MS: 10370051100	108,50	6.727,00			
388	MIDAZOLAN CX C/ 10 AMP	CX	83	TEUTO	- Registro MS: 1037006360135	46,78	3.882,74			
415	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	FRS	2,080	TEUTO	- Registro MS: 103700771;	8,00	16.640,00			
572	TRAMADOL INJ 50MG C/50 AMP	CX	104	TEUTO	- Registro MS: 103700502;	114,00	11.856,00			
594	AMITRIPTILINA 25MG/CP	CPR	13,600	TEUTO	- Registro MS: 1037005100040	0,06	816,00			
603	CARBAMAZEPINA 200 MG	CPR	6,800	TEUTO	- Registro MS: 1037004720118	0,22	1.496,00			
620	FENERGAN 25MG	CPR	6,800	TEUTO	- Registro MS: 1037006910011	0,14	952,00			
628	FLUOXETINA 20MG	CPR	3,400	TEUTO	- Registro MS: 1037004870063	0,09	306,00			
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 42.675,74			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 42.675,74			

Pastos Bons/MA, 15 de janeiro de 2024.

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

MARCOS CESAR PORTELA ARAUJO
SHOPMED BRASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 31097573000109





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 28.492.207/0001-40 IE: 19.604.950-4 com sede à Rua Desembargador Francisco Pires de Castro nº830 Bairro: Centro Norte ,Teresina – PI CEP: 64.001-390 Fone:86-3227-6623 e-mail: unicahospitalarpiuai@gmail.com, neste ato representado pela Sra. CARLA DE CARVALHO CPF: 629.260.803-44, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 06/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 06/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.									
LOTE 1									
Item	Descrição	Aprentação	Quant	Marca	Anvisa	Fabricante	Validade	Valor Unit	Total
51	ANESTÉSICO SEM VASO CONSTRUCTOR	Unidades	125	CRISTALIA	102980357	CRISTALIA	24 MESES	R\$ 90,05	R\$ 11.256,25
64	AVENTAIS DESCARTAVEIS C/10 -	Pacotes	624	ANADONA	80.175.349.006	ANADONA	24 MESES	R\$ 24,50	R\$ 15.288,00
136	CLAMP UMBILICAL PCT C/100 -	Caixas	104	WILTEX	10150479066	WILTEX	24 MESES	R\$ 82,00	R\$ 8.528,00
139	CLORETO POTASSIO 10% AMP.10ML C/100 AMP -	Caixas	62	SAMTEC	155920001	SAMTEC	24 MESES	R\$ 71,00	R\$ 4.402,00
176	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG -	Cpr	15600	GEOLAB	154230012	GEOLAB	24 MESES	R\$ 0,11	R\$ 1.716,00
227	FILME P/ RAI-O X 18X24 C/100 PELICULAS -	Caixas	62	AGFA	ISENTO	IBF	24 MESES	R\$ 175,00	R\$ 10.850,00
284	HEPARINA SOD. 5.000UI AMP.SUB-CUT.0 C/50 UND -	Caixas	83	CRISTALIA	102980371	CRISTALIA	24 MESES	R\$ 187,00	R\$ 15.521,00
303	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL C/30CPR -	Caixas	83	EMS	135690015	EMS	24 MESES	R\$ 17,70	R\$ 1.469,10
355	MASC. DESC. TRIPLA. C/ 50 -	Caixas	2496	K DU	82090750005	K DU	24 MESES	R\$ 5,80	R\$ 14.476,80
356	MASC. DESC. TRIPLA. C/ 50 -	Caixas	624	K DU	82090750005	K DU	24 MESES	R\$ 5,80	R\$ 3.619,20
359	MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATORIO NEONATAL -	UND	104	FOYOMED	10150470504	FOYOMED	24 MESES	R\$ 20,80	R\$ 2.163,20
361	MASCARA DUPLA DESC TIRAS C/50 -	Caixas	1560	K DU	82090750005	K DU	24 MESES	R\$ 6,98	R\$ 10.888,80
579	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 6 -	UND	21	MEDIX	80495510045	NINGBO	24 MESES	R\$ 9,30	R\$ 195,30
580	TUBO ENDOTRAQUEL COM BALAO Nº 6,5 -	UND	21	MEDIX	80495510045	NINGBO	24 MESES	R\$ 4,42	R\$ 92,82
TOTAL R\$ >>>									R\$ 100.466,47
Item	Descrição	Aprentação	Quant	Marca	Anvisa	Fabricante	Validade	Valor Unit	Total
602	CLONAZEPAM 2MG	COMP RIMIDOS	13600	EMS	102351124	EMS	24 MESES	R\$ 0,08	R\$ 1.088,00
606	GARDENAL 40MG/ML	FRASCOS	170	U. QUIMICA	104971330	U. QUIMICA	24 MESES	R\$ 5,40	R\$ 918,00
609	ESCITALOPRAM 20MG	COMP RIMIDOS	6800	GEOLAB	154230199	GEOLAB	24 MESES	R\$ 0,87	R\$ 5.916,00





612	RISPERIDONA 3 MG	COMP RIMID OS	5100	PRATI	125680269	PRATI	24 MESES	R\$ 0,38	R\$	1.938,00
616	TOPIRAMATO 100 MG	COMP RIMID OS	2550	EMS	102350753	EMS	24 MESES	R\$ 0,73	R\$	1.861,50
617	TOPIRAMATO 50MG	COMP RIMID OS	3400	EMS	102350753	EMS	24 MESES	R\$ 2,59	R\$	8.806,00
622	SERTRALINA 25MG	COMP RIMID OS	5100	EUROFARM A	100430744	EUROFARM A	24 MESES	R\$ 0,43	R\$	2.193,00
623	PINAZAM (CLOZAPINA) 100 MG	COMP RIMID OS	1530	CRISTALIA	102980377	CRISTALIA	24 MESES	R\$ 1,48	R\$	2.264,40
629	DEPAKOTE 500MG	COMP RIMID OS	3400	ZYDUS	156510018	ZYDUS	24 MESES	R\$ 20,09	R\$	68.306,00
631	NALTREXONA 50 MG	COMP RIMID OS	2040	U. QUIMICA	104971310	U. QUIMICA	24 MESES	R\$ 5,00	R\$	10.200,00
635	ZOLPIDEM 10 MG	COMP RIMID OS	3400	EMS	102351065	EMS	24 MESES	R\$ 0,56	R\$	1.904,00
TOTAL R\$ >>>									R\$	105.394,90
VALOR TOTAL R\$ >>>									R\$	205.861,37

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

CARLA DE CARVALHO
C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 28.492.207/0001-40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 -PMPB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PMPB

PROCESSO ADM Nº 1010 2023004/2023 – PMPB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA, com sede à Avenida Domingos Sertão nº 1000, São José, PASTOS BONS – MA, CEP: 65.870-000, adiante denominada CONTRATANTE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 05.277.173/0001-75, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srª. VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA Secretária Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Pastos Bons - MA, portador do CPF nº 322.335.403-44, residente neste Município de PASTOS BONS /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023, tudo em conformidade com o Processo Administrativo nº 1010 2023004/2023 - PMPB, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa BRASIL MEDICAMENTOS LTDA , CNPJ: 17.828.413/0001-61 Insc. Est.: 19.514.436-8 com sede à Rua Desembargador Francisco Pires de Castro , n.º355 CEP 64.804-330 ,Floriano-Piauí, Fone: (89) 3521-2272 (89) 3521-342, E-mail: brasilmedicamentos10@hotmail.com, neste ato representado pela Sra. RAFAELA MARTINS DE CARVALHO Nº CPF: 652.390.083-53, RG: 2.071.268 SSP / PI, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, insumos, psicotrópicos, materiais e correlatos em geral para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07/2024-PMPB, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos serviços/produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 018/2023- – Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela (s) abaixo:

MEDICAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO ANVISA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	ADRENALINA 1G AMP.1ML C/100 UND	Caixas	21	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134300010016	R\$ 77,00	R\$ 1.617,00
41	AMOXICILINA 250MG SUSP. ORAL 60ML	Frascos	5.200	U.QUIMICA	U.QUIMICA	1438101110136	R\$ 3,85	R\$ 20.020,00
42	AMOXICILINA 500MG CPR	Comprimidos	46.800	CIMED	CIMED	1438101100017	R\$ 0,16	R\$ 7.488,00
49	ANESTESICO LIDOCAINA 2 % EPINEFRINA 1:100000	Caixas	208	DFL	DFL	1017700160027	R\$ 53,70	R\$ 11.169,60





50	ANESTESICO ODONTOLOGICO C/VASO C/50 3%	Caixas	416	DLA	DLA	1099300030023	R\$ 90,00	R\$ 37.440,00
52	ANLODIPINA 10MG CPR	Cpr	26.000	GEOLAB	GEOLAB	1542302070055	R\$ 0,05	R\$ 1.300,00
53	ANLODIPINA 5MG CPR	Cpr	26.000	GEOLAB	GEOLAB	1542302070012	R\$ 0,04	R\$ 1.040,00
63	ATROVENT GOTAS 20ML	Frascos	1.040	BOHERINGER	BOHERINGER	1036700040028	R\$ 0,71	R\$ 738,40
67	AZITROMICINA 40MG/MLSUP. ORAL 15ML	Frascos	1.040	PHARLAB	PHARLAB	1256801850073	R\$ 4,23	R\$ 4.399,20
68	AZITROMICINA 500 MG CPR	Cpr	26.000	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	1091700970011	R\$ 0,46	R\$ 11.960,00
107	CAPTOPRIL 25MG COMP.	Cpr	46.800	PHARLAB	PHARLAB	1410701000031	R\$ 0,06	R\$ 2.808,00
135	CIPROFLOXACINO 500MG	Cpr	5.200	MUTILAB	MUTILAB	1181902140017	R\$ 0,17	R\$ 884,00
138	CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML C/200 AMP	Caixas	62	FARMACE	FARMACE	1108500010037	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00
142	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML	lt	250	VICPHARMA	VICPHARMA	RDC N° 199/2006	R\$ 16,30	R\$ 4.075,00
168	DEXAMETASONA 0,1MG/ML 100ML	Frascos	5.200	TEUTO	TEUTO	1037002840019	R\$ 2,37	R\$ 12.324,00
199	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML C/ 6 SRINGAS	Caixas	104	SANOFI	SANOFI	1832603360135	R\$ 112,00	R\$ 11.648,00
263	FUROSEMIDA 20MG AMP.2ML C/100 AMP	Caixas	312	SANTISA	SANTISA	1018600320012	R\$ 69,90	R\$ 21.808,80
271	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.	Cpr	46.800	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	1091701260032	R\$ 0,05	R\$ 2.340,00
274	GLICOSE 25% AMP.10ML C/200 AMP	Caixas	208	FARMACE	FARMACE	1108500090057	R\$ 45,50	R\$ 9.464,00
286	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	Cpr	67.600	CIMED	CIMED	1438102100053	R\$ 0,06	R\$ 4.056,00
287	HIDROCORTISONA 100MG AMP.S/DIL	Frs	5.200	BLAU	BLAU	1163701050012	R\$ 1,64	R\$ 8.528,00
288	HIDROCORTIZONA 500MG AMP.S/DIL	Frs	5.200	FRESENIUS	FRESENIUS	1004101870106	R\$ 2,97	R\$ 15.444,00
290	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO LIQUIDO 100 ML	Frs	5.200	AIRELA	AIRELA	RDC N° 199/2006	R\$ 2,99	R\$ 15.548,00
292	HIOSCINA 20MG COMPOSTA AMP.5ML C/100 AMP	Caixas	104	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301210019	R\$ 74,00	R\$ 7.696,00
293	HIOSCINA 20MG SIMPLES AMP.1ML C/100 AMP	Caixas	208	FARMACE	FARMACE	1108500430011	R\$ 67,00	R\$ 13.936,00
370	METILDOPA 250MG COMP.	Cpr	12.480	E.M.S	E.M.S	1023505640028	R\$ 0,44	R\$ 5.491,20
371	METILDOPA 500MG CPR	Cpr	12.480	E.M.S	E.M.S	1023505640011	R\$ 0,78	R\$ 9.734,40
380	MICONAZOL CREME VAG. 80G.C/APLIC.	BNG	1.560	GEOLAB	GEOLAB	RDC N° 199/2006	R\$ 5,21	R\$ 8.127,60
409	OLEO DERSANE 100 ML	Frascos	42	DERSANI	DERSANI	RDC N° 199/2006	R\$ 2,97	R\$ 124,74
433	PARACETAMOL 500MG CPR.	Cpr	26.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1134301010011	R\$ 0,07	R\$ 1.820,00
443	PERMETRINA LOÇÃO 1%	Frascos	208	CIMED	CIMED	1438100420069	R\$ 4,62	R\$ 960,96
452	PISSETA DE PLASTICO 250ML	UND	21	NALGON	NALGON	ISENTO	R\$ 4,41	R\$ 92,61
454	POLIVITAMINICO COMPLEXO B CPR	Cpr	15.600	VITAMED	VITAMED	RDC N° 199/2006	R\$ 0,04	R\$ 624,00
473	PROPANOLOL (CLORIDRATO) 40MG COMP.	Cpr	26.000	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	1558402080024	R\$ 0,07	R\$ 1.820,00
474	PVPI (POVIDINE DEGERM) 1000ML	lt	499	VICPHARMA	VICPHARMA	RDC N° 199/2006	R\$ 23,49	R\$ 11.721,51
475	PVPI (POVIDINE TOPICO) 1000ML	lt	499	VICPHARMA	VICPHARMA	RDC N° 199/2006	R\$ 20,45	R\$ 10.204,55
592	VITAMINA C INJ. AMP.5ML C/100 AMP	Caixas	124	FARMACE	FARMACE	1108500280018	R\$ 139,00	R\$ 17.236,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 627.785,07

Pastos Bons/MA, 25 de janeiro de 2024.

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA
Secretária Municipal de Saúde
Portaria 009/2021
Órgão Gerenciador

RAFAELA MARTINS DE CARVALHO
BRASIL MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ: 17.828.413/0001-61





ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

